
KRONIKA CODZIENNA.
P iątek  7. Lutego i8a5. Numer 58.

W spomnienia Ojczyste .
Koku i655. Przysięga wiernością

uczyniona w Krakowie I l ia d y  sta
wowi TVmu.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.
FRANCYA. ( c Paryża 21 Stycznia.} Wojsko o- 

bserwacvjne ma bydź w jak najkrótszym czasie do 
80,000 ludzi doprowadzone. Trzechletnie konskrypcye 
mają do broni powołać.— Z wielu dziś liweranlami 
zawarto układy o żywność dla wojska.— Wczoraj i 
przedwczoraj by ł wielki ruch na giełdzie. Pogłoski 
jedue po drugich lalałyj n niej, więcej wojnę zwiastu
jące.— Papiery ogromnie spadły.— Poseł angielski 
■w Madrycie ofiarował pośrednictwo, lecz niezostało 
przyjęte od ministerstwa hiszpańskiego — Wyszły 
spieszne rozkazy do uzbrajań wojennych.— Wojsko 
obserwacyjne odebrało rozkaz pogotowia do marszu. -  
K ró l zakazał okrętom handlowym francuzkim, prze
wozić niewolników na Lewancie, skutkiem tamecznej 
wojny zabieranych; francuskie okręty wojenne mają 
rozkaz, takowe statki, jako znieważające banderę swe
go narodu przez podobną spekulacyą zabierać, i nie
wolników obojej płci uwalniać. — Niemasz jeszcze 11- 
rzędowej wiadomości o odwołaniu posła francuzkiego 
zMadrytti. — Niektóre pishia głoszą, że xiąże I I  el- 
Rnj^ton. za ostatniej bytności swej w Paryżu, potlwa-



razy nakłaniał rząd lrancuzki do pojednania się z Hi
szpanią, lecz nadaremnie.— Dziwna rzecz, i i  W tym 
gdy papiery francuzkie wciąż na giełdzie spadają; h i
szpańskie stoją Winterze, a nawet dziś (22 St:) dopy
tywano się o nie.—

Hiszpania. [ c Pujcerda 10 Stycznia. ] Jenerał 
Sarfield na czele wojska wiary, postąpić miał aż do 
Hllequiriensa, Beri da i Balaguer, a do Barona JŹrolęs 
pijała przyjść urzędowa wiadomość, że wojsko wiary 
zdobyło miasto i cyladellę Jtfoaso/i, i pod Cervera 

Babrało transport 5oo mundurów dla wojska konsty
tucyjnego.— Mina który się ciągle znajduje w Urgiełu, 
odebrał znaczny posiłek w pieniądzach.— Całe jego 
■wojsko jest nowo umundurowane i odebrało żołd za
legły.- Wojsko to o 3ooo ludzi powiększone zostało.-  
Słychać że Kortezowie ogłosili wszystkie stanowiska 
jtagrauiczne, za będące wstanie wojennym.- (Jueeada 
miał odebrać naczelne dowództwo nad rojalistami w 
Nawarze. —

Grecya. (Z T ryes tu  17 Stycznia, z Gazety Ham - 
btirskie j.) Tej chwili przybywają wiadomości z Jpsa- 
iy ,  że Grecy przedsięwzięli wielką wyprawę przeci
wko wyspie ” C/tłos i wydarli ją  na powrót Turkom. 
Przedsięwzięcie to, ma bydź w związku z nader o- 
bs/ernym ich planem. Niecierpliwie oczekujemy dal
szych wiadomości. W  Smirnie panowała wielka trwo
ga, ponieważ Grecy opanowali wszystkie tamtejsze o-
irę ty ----Grecy mieli odnieść znaczne zwycięztwo nad
Turkami w cieśninach prowadzących z Tejsalii do 
sfęhai. —

Turcya. (zSemlina \5 Stycznia.) Następca Chur- 
szyda w okolicach L a rijsy , zginąć miał znowu podo
bną śmiercią jako i jego poprzednik. Podług jednych 
przysłano mu wyrok śmierci z Konstantynopola, po~ 
dł ug innych, z rospaczy że znalazł wojsko rozproszo
ne. przewidując swój los jaki go czeka od f^ r ty ,  wy
p ił truciznę— Grecy powszechnie mówią: ”  Turcy 
własnych swoich wnętrznościach ciernia teraz rewo-*, 
lacyą. ’■ —

Zmiany Pow ietrza  w K rak ow ie .
Dziś z rana, było zimna sini)ni IP ia tr  polna*

cno-wschodni. Barometr spada. Kiedy niekiedy śnieg.-*
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